A) Creatio Magistrorum solemnis.

1. Praesente in Auditorio majori Facultate ad quam Magister creandus pertinet, ceterisque invitatis Facultatibus, primum Candidatus Cathedram inferiorem ascendit et praelectus juxta (Articulum 99-um Statutorum) de materia à Facultate praescripta: qua finita, Disputatio fit, opponentibus non solum tribus magistris sive candidatis (sive studiosis proiectioribus) sub praesidio Decani, sed post inde etiam tribus adjunctis vel professoribus latino, ut omnia, quae ita peraguntur, sermone. Disputatione ritè ac per syllogismorum formam (vide formulam sub Litt. A) facta, Decanus Diplomate typis impresso munitus Cathedram superiorem ascendit, aptaque ad solemnitatem oratione exiguâ habita Magistrum clara voce ita proclamat (quod).

Q. Felix Faustum que sit:

Sub auspiciis Augustissimi et Clementissimi omnium Russorum Auto-
cratoris:

Senatus Amplissimi ex Consensu Facultatis (Phy-Math etc). Ex de-
creto: Ego N. Facultatis Decanus Universitatis nostrae Caesareae.

Te Magistrum creo et creatum proclamo.

Quibus finitis Decanus Magistro gratulans, Diploma eidem porrigit.
Deinde Magister, postquam jusjurandum praestiterit Universitati gratias agit.

B) Creatio Doctorum solemnis.

Haec quoque fiunt in Doctore creando, ita tamen ut et omnis Uni-
versitas invitetur et Doctori tres professores ordinarii oppositiones faciant.
Deinde singula Facultatis membra si velint opponere imo et totius Univer-
sitatis. Praeterea cum Doctor à Decano ad Cathedram Superiorem advo-
candus sit, ibi accipit Diploma, in que ipsâ Cathedrâ superiori pauca verba
gratiarum actionem sive aliud aptum argumentum continentia, in fine sole-
nitatis post Discessum Decani enuntiat et profert:

Formula in Doctore creando haec est.

(*Creo creatum renuntio, renuntiatum proclamo*). (Jusjurandum ad
hunc modum incipiatur) nempe: Ego N.N. sancte promitto Me Imperii leges
et statuta servaturum nec non honori Universitatis et gloriae litterarum
provisurum esse.

ГЛАВА ВТОРАЯ.

I. Время дѣйствія устава 1835 года.

Способы пополненія личаго состава факультета. Къ установленнымъ практикой Устава 1804 г. двумъ способамъ пополненія профессорскаго персонала,—избранію по рекомендациі членовъ факультета и назначенію отъ правительства,—Уставъ 1835 г. присоединилъ еще третій способъ—конкурса. Распоряженіемъ 6 февраля 1847 г. въ составъ преподавателей университета вводился институтъ доцентовъ, „какъ разсадникъ штатныхъ адъюнктскихъ и профессорскихъ мѣстъ“. (Сборн. постановл. т. II, отд. 2, стр. 342).